Geef ons heden ons dagelijks brood; en vergeef ons onze schuld, zoals ook wij aan anderen hun schuld vergeven; en leid ons niet in bekoring.

Maar verlos ons van het kwade.

gebed van de dag

Prijzen wij de Heer.

Wij danken God.

Moge Gods hulp voortdurend met ons blijven. En met onze broeders die afwezig zijn. Amen.

FERIA QUINTA AD VESPERAS

Deus, in adiutórium meum inténde.
Dómine, ad adiuvándum me festína.
Glória Patri et Fílio* et Spirítui Sancto.
Sicut erat in princípío et nunc et semper*
et in sáecula sæculórum. Amen. Alleluía.

1^a Antiphona

Dómine, probásti me et cognovísti me.

Psalmus cxxxviii

(Dómine scrutátus es et cognovísti me/
tu cognovísti sessiónem meam et resur-
rectiónem meam* intellexísti cogitátiones
meas de longe.

Sémitam meam et accúbitum meum
investigásti* et omnes vias meas per-
spexísti.

Quia nondum est sermo in lingua mea*
et ecce Dómine tu novísti ómnia.

A tergo et a fronte coartásti me* et posu-
ísti super me manum tuam.

Mirábilis nimis facta est sciéntia tua super
me* sublímis et non attíngam eam.

Quo ibo a spírítu tuo* et quo a fácie tua
fúgiam?

Si ascéndero in cælum tu illic es* si de-
scéndero in inférnum ades.

VESPERS VAN DONDERDAG

(om 17.00 uur)

God, kom mij te hulp. Heer, haast U mij
te helpen. Eer aan de Vader en de Zoon*
en de Heilige Geest. Zoals het was in het
begin en nu en altijd,* en in de eeuwen
der eeuwen. Amen. Alleluia.

1^e Antifoon

Heer, Gij hebt mij onderzocht en Gij kent mij.

Psalm 138A

(Heer, Gij hebt mij onderzocht en Gij
kent mij/) Gij kent mijn zitten en mijn
opstaan* Gij verstaat van verre mijn
gedachten.

Mijn gaan en rusten gaat Gij na* en Gij
doorziet al mijn wegen.

Want nog is het woord niet op mijn tong*
of zie Heer, Gij weet alles al.

Van achteren en van voor hebt Gij mij
omgeven* en Gij hebt uw hand op mij gelegd.

Te wonderbaar is mij uw kennis* te ver-
heven, dan dat ik er bij kan.

Waar kan ik aan uw geest ontkomen* en
waar uw aangezicht ontvluchten?

Stijg ik ten hemel, Gij zijt daar* daal ik af
in het dodenrijk, Gij zijt aanwezig.

Si sumpsero pennas auroræ* et habitavero
in extrémis maris,

Etiam illuc manus tua deducet me* et
tenébit me dextera tua.

Si dixero: Forsitan ténebræ cómpriment
me* et nox illuminatio erit circa me,

Etiam ténebræ non obscurabúntur a te/
et nox sicut dies illuminábitur* sicut
ténebræ eius ita et lumen eius.

Glória Patri et Filio* et **Spirítui Sancto.**

Sicut erat in princípío et nunc et semper*
et in sáecula sáeculórum. Amen.

Divisio psalmi cxxxviii